
COPIA

Deliberazione N. 124
Del 17/05/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: POR FSE 2014-2020 della Regione del Veneto. Adesione del Comune di 
Mogliano in qualitÃ     di partner al Progetto P.O.L.I.S. "Promozione di OpportunitÃ     di 
Lavoro e Inclusione Sociale nella provincia di Treviso",  proposto da Ecipa Soc. Cons. a r.l. e 
autorizzazione all'impegno di spesa di euro 2.400,00.=

L'anno 2016 il giorno martedì   17 del mese di Maggio    nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Assente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 5
Totale Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 19:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 17/05/2016



OGGETTO: POR FSE 2014-2020 della Regione del Veneto. Adesione del Comune di Mogliano 
in qualità di partner al Progetto P.O.L.I.S. "Promozione di Opportunità di Lavoro 
e Inclusione Sociale nella provincia di Treviso",  proposto da Ecipa Soc. Cons. a 
r.l. e autorizzazione all'impegno di spesa di euro 2.400,00.= 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.Lgs 267 del 18.8.2000, che conferisce al Comune tutte le funzioni amministrative 
riguardanti la popolazione ed il territorio comunale specialmente, tra gli altri, nel settore organico 
dei  servizi  alla  persona e  alla  comunità,  salvo  quanto  non sia  espressamente  attribuito  ad  altri 
soggetti dallo Stato e dalla Regione;

Premesso che: 

la  Regione  del  Veneto,  impegnata  da  tempo  a  garantire  la  realizzazione  di  percorsi  di 
inclusione  sociale  attiva  volti  alla  occupabilità  e  alla  ricollocazione  di  lavoratori  molto 
svantaggiati, con D.G.R. 316 del 15.3.2016 “Programma Operativo Regionale 2014-2020 – 
Fondo  Sociale  Europeo  –  Ob.  Competitività  Regionale  e  Occupazione  –  Reg.  (UE)  n. 
1303/2013,  Reg.  (UE)  n.  1304/2013.  Asse  II  –  Inclusione  Sociale  –  Direttiva  per  la 
realizzazione  di  Azioni  Integrate  di  coesione  territoriale  (Aict)  per  l’inserimento  e  il 
reinserimento di soggetti svantaggiati – Anno 2016” ha aperto i termini per la presentazione 
dei progetti  finalizzati  all’inserimento e il  reinserimento di soggetti  svantaggiati  per l’anno 
2016;

le azioni integrate di coesione sociale sono riferite a territori provinciali e, essendo approvabile 
un  solo  progetto  per  ciascun  territorio  provinciale,  per  la  provincia  di  Treviso  è  stata 
individuata Ecipa Società Consortile a r.l., Via della Pila 3/b-1 – 30175 Marghera (VE) quale 
Ente proponente, alla quale aderiscono numerosi partner comunali e aziendali;

Preso atto che Ecipa S.c.a.r.l. propone il Progetto P.O.L.I.S. “Promozione di Opportunità di Lavoro 
e Inclusione Sociale nella provincia di Treviso”, attraverso l’offerta di politiche attive del lavoro e 
servizi personalizzati, con l’obiettivo di ridurre il fenomeno delle nuove povertà, anche attraverso la 
valorizzazione delle risorse territoriali;

Considerato che il suddetto progetto presenta le seguenti caratteristiche:

è rivolto a persone disoccupate beneficiarie e non di prestazioni di sostegno al reddito e che 
siano a rischio di esclusione sociale e povertà (soggetti svantaggiati art. 4 L. 381/1991 e s.m.i.,  
persone con disabilità L. 68/1999, soggetti appartenenti a famiglie senza reddito e Isee inferiore 
a 20.000 €, soggetti appartenenti a famiglie monoparentali con figli a carico o monoreddito con 
figli a carico Isee inferiore a 20.000 €), con priorità a persone che hanno superato i 50 anni di 
età e persone con disoccupazione superiore ai 12 mesi;

prevede diverse azioni: politiche attive per il lavoro; supporto e assistenza alla persona; avvio 
imprese  sociali  e/o  microimprese  e/o  nuovi  rami  d’azienda;  servizi  alle  imprese  per 
l’assolvimento dell’obbligo all’assunzione dei lavoratori disabili;

prevede l’attivazione di 96 tirocini di reinserimento lavorativo per persone svantaggiate ed il 
supporto per l’avvio di 10 nuove imprese;

viene  proposto  a  Comuni  della  Provincia  di  Treviso,  cooperative  sociali,  imprese  o reti  di 
imprese, Azienda Ulss, fondazioni, ecc.

l’individuazione dei partecipanti spetta ai partner del progetto;

Ritenuto  di  aderire  al  suddetto  progetto  P.O.L.I.S.  “Promozione  di  Opportunità  di  Lavoro  e 
Inclusione Sociale nella provincia di Treviso”, proposto da Ecipa S.c.a.r.l., in qualità di:

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 17/05/2016



partner di rete, impegnando l’Ente nella realizzazione del progetto condividendone obiettivi, 
finalità e strumenti;

partner aziendale, prevedendo la corresponsione a titolo di cofinanziamento privato, una quota 
pari a 600,00.= per ciascun tirocinante;

Preso atto che per ciascun Comune è possibile individuare max 4 persone da inserire nel progetto e 
quantificata, pertanto, in € 2.400,00.= la spesa complessiva a carico dell’Ente;

Verificato  che  l’adesione  al  Progetto  deve  essere  comunicata  entro  il  20.5.2016,  mentre  il  
pagamento della quota di cofinanziamento dovrà essere effettuato nel 2017, prima dell’avvio dei 
tirocini;

Vista la L. n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”;

Sentita la capogruppo del progetto Ecipa soc. cons. a r.l.la quale ha comunicato che trattasi di un 
contributo e pertanto non sarà emessa alcuna fattura;

A fronte dell’accertata attuale disponibilità pari a euro 2.400,00.= del cap. 9325 art. 210 “Contributi 
assistenziali a privati a carico Comune” (012.04.01.04.02.02) del Bilancio pluriennale 2016-2018 - 
esercizio 2017;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e art.  2  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che, ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del D. Lgs.  n. 267/2000 e art.  2 del vigente  
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di partecipare, per le motivazioni espresse in premessa e invi integralmente richiamate, 
alla realizzazione di Azioni Integrate di coesione territoriale (A.I.C.T.) per l’inserimento 
e il reinserimento di soggetti svantaggiati – Anno 2016, di cui alla D.G.R. 316/2016, 
aderendo  al  Progetto  P.O.L.I.S.  “Promozione  di  Opportunità  di  Lavoro  e  Inclusione 
Sociale nella provincia di Treviso”, proposto da Ecipa Società Consortile a r.l., Via della 
Pila 3/b-1 – 30175 Marghera (VE), in qualità di partner di rete e di partner aziendale;

2. Di prevedere la corresponsione a titolo di cofinanziamento privato di una quota pari a 
600,00.= per ciascun tirocinante, per complessivi € 2.400,00.=;

3. Di dare atto che il Progetto in argomento sarà finanziato per complessivi € 2.400,00.= a 
valere  sul  cap.  9325  art.  210  “Contributi  assistenziali  a  privati  a  carico  Comune” 
(012.04.01.04.02.02)  del  Bilancio  pluriennale  2016-2018  -  esercizio  2017,  da 
corrispondere a Ecipa Società Consortile a r.l., Via della Pila 3/b-1 – 30175 Marghera 
(VE) nel corso del 2017, prima dell’avvio dei tirocini.

4. Di demandare al Dirigente del Settore Sviluppo Servizi alla Persona l’adozione degli atti 
necessari alla realizzazione e al finanziamento del Progetto predetto. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva 
e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 17/05/2016



OGGETTO: POR FSE 2014-2020 della Regione del Veneto. Adesione del Comune di 
Mogliano in qualitÃ      di partner al Progetto P.O.L.I.S. "Promozione di OpportunitÃ      di 
Lavoro e Inclusione Sociale nella provincia di Treviso",  proposto da Ecipa Soc. Cons. a r.l. e 
autorizzazione all'impegno di spesa di euro 2.400,00.=

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale / del Consiglio Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 17 maggio  2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 17/05/2016



OGGETTO: POR FSE 2014-2020 della Regione del Veneto. Adesione del Comune di 
Mogliano in qualitÃ      di partner al Progetto P.O.L.I.S. "Promozione di OpportunitÃ      di 
Lavoro e Inclusione Sociale nella provincia di Treviso",  proposto da Ecipa Soc. Cons. a r.l. e 
autorizzazione all'impegno di spesa di euro 2.400,00.=

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione del/della Consiglio 
Comunale/Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2016;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 17 maggio    2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 17/05/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 23/05/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   23/05/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 23/05/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 23/05/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 17/05/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 23/05/2016 11:27:06
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


